
Postup pro zřizování nové  kanalizační přípojky  - obec Žďár 

A/ Kanalizační přípojka na stávající podtlakovou kanalizaci /do stávající šachty/ 

-Kanalizační přípojku zřizuje na své náklady vlastník připojované nemovitosti 

1/ Souhlas provozovatele kanalizace 

Podmínkou realizace přípojky je kladné vyjádření provozovatele kanalizace, který zároveň 

určí možnost napojení do stávající kanalizační šachty 

 

2. Požadavky na projektovou dokumentaci kanalizační přípojky: 

Projektovou dokumentaci kanalizační přípojky může zpracovat pouze odborný projektant – 
právnická nebo fyzická osoba, která má dle platných právních předpisů oprávnění 
k projektové činnosti. Projektant je povinen toto oprávnění prokázat autorizací projektové 
dokumentace. 

 

 3.   Realizace kanalizační přípojky 

Realizaci přípojky může provádět pouze odborně způsobilá osoba . 

Po provedení montážních prací, ale ještě před zasypáním potrubí, je třeba zajistit : 

-přizvání pracovníka provozovatele kanalizace  /p. Jeníkovský 777199870 nebo 

p.Drahoňovský 603 431 646/ 

-provedení fotodokumentace  

- zkoušku těsnosti                                 

- geodetické zaměření  

 

B/ Kanalizační přípojka do nově instalované šachty 

-Kanalizační přípojku včetně šachty a přípojení na rozvod podtlakové kanalizace zřizuje na 

své náklady vlastník připojované nemovitosti. 

1/ Souhlas provozovatele kanalizace 

Podmínkou realizace přípojky je kladné vyjádření provozovatele kanalizace. 

 

2. Požadavky na projektovou dokumentaci kanalizační přípojky: 

Projektovou dokumentaci kanalizační přípojky včetně šachty  může zpracovat pouze odborný 
projektant – právnická nebo fyzická osoba, která má dle platných právních předpisů 
oprávnění k projektové činnosti. Projektant je povinen toto oprávnění prokázat autorizací 
projektové dokumentace. 

 



3.   Realizace kanalizační přípojky 

Realizaci navrtávky potrubí podtlakové kanalizace včetně montáže šachty může provádět 

pouze  firma K2 / doba záruky/ 

Po provedení montážních prací, ale ještě před zasypáním potrubí, je třeba zajistit : 

-přizvání pracovníka provozovatele kanalizace  /p. Jeníkovský 777199870 nebo 

p.Drahoňovský 603 431 646/ 

-provedení fotodokumentace  

- zkoušku těsnosti                                 

- geodetické zaměření  

C/ Kanalizační přípojka v místech, kde není podtlaková kanalizace obce: 

- Kanalizační přípojku zřizuje na své náklady vlastník připojované nemovitosti 

- Kanalizace musí být ukončena vyvážecí nepropustnou jímkou 

- Likvidace kalů je možná na ČOV obce Žďár 

 


